

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 171.

Kraków, czwartek 24 lipca 1941 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję reklamy będą zwracane autorom jedynie wówczas gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata portu. Konto czekowe: Warszawa 658.

Rozbicie sowieckiego frontu obronnego

Ataki odwetowe lotnictwa na Moskwę.

Zbombardowanie urzędów wojskowych ośrodków komunikacyjnych i zbrojeniowych. — Nieustanne naloty na Anglię.

Z głównej kwatery Wodza, 23 lipca. Na czelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Operacje przełamujące niemieckich sił zbrojnych i ich sojuszników rozzerwały sowiecki front obronny na grupy, pozbawione ze sobą kontaktu. Mimo zaciekłego lokalnego oporu oraz uparcie prowadzonych kontrataków, nie można już rozpoznać jednolitego dowództwa nieprzyjaciela.

Na całym froncie wschodnim stale potępuje rozbijanie i niszczenie pojedynczych grup bojowych sowieckich sił zbrojnych w celowych operacjach.

Jako odwet za bolszewickie naloty na otwarte stolice sojuszników Bukareszt i Helsinki.

Lotnictwo zaatakowało ostatniej nocy po raz pierwszy Moskwę.

Silne formacje lotników bojowych bombardowały przy dobrej widoczności (taśmami atakami) wojskowe urządzenia bolszewickiego ośrodka komunikacyjnego i zbrojeniowego. W pobliżu Kremlu i tuku rzeki Moskwy celne trafienia bombami spowodowały liczne wielkie pożary obejmujące znaczne przestrzenie. Budynki wysokich placówek kierowniczych i władz administracyjnych Sowietów, jak również zakłady zaopatrzeniowe miasta zostały zniszczone, względnie ciężko trafione.

Na obszarze morskim dookoła Anglii samoloty bojowe uzyskały celne trafienia bombami w dwa wielkie okręty frachtowe. Inne samoloty bojowe bombardowały ostatniej nocy urządzenia portowe na południowym wschodzie wyspy.

Nad kanałem Sueskim niemieckie samoloty bojowe w nocy na 22 lipca obrzuciły bombami wszelkiego kalibru wojskowe urządzenia.

Myśliwcy zestrzelili podczas próby nieprzyjaciela zaatakowania za dnia wybrzeża Kanału, sześć brytyjskich samolotów.

Brytyjskie samoloty zrzuciły ostatniej nocy bomby rozpryskujące i zapalające w rozmaitych miejscowościach Niemiec południowo-zachodnich. Ludność cywilna poniosła kilka strat w zabitych lub rannych. Zniszczone, względnie uszkodzone zostały przeważnie domy mieszkalne. Artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła jeden z atakujących brytyjskich samolotów bojowych.

10.000 jeńców na odcinku Dniestru.

Berlin, 23 lipca. Niemieckie oddziały pancerne w toku nieprzerwanego posuwania się naprzód na odcinku Dniestru, wzięły w dniu 20 lipca do niewoli 10.000 jeńców, oraz zdobyły, względnie zniszczyły 220 sowieckich bojowych wozów pancernych i 40 armat

Zniszczenie 98 czołgów sowieckich pod Porbow.

Berlin, 23 lipca. Oddziały broni pancernej armii niemieckiej w czasie gwałtownych walk w rejonie Porbow w dniu 20 lipca zniszczyły wielkie ilości sowieckich pancernych wozów wojennych.

Niemcy, operujący z nieporównaną celnością, unieszkodliwili 98 sowieckich wozów pancernych, przyczem sami ponieśli niezwykle małe straty.

Zatopienie sowieckiej łodzi podwodnej.

Berlin, 23 lipca. Niemiecka łódź podwodna zatopiona w dniu 21 lipca we wschodniej części Morza Bałtyckiego pewną sowiecką łódź podwodną, zanim ta zdołała przystąpić do czynnej obrony.

Ciężki atak powietrzny na Hull.

Sztokholm, 23 lipca. Pod tytułem „Noc zagrożenia w Hull” zamieszcza londyński korespondent dziennika „Svenska Dagbladet”

sprawozdanie korespondenta „Timesa” oraz „Yorkshire Post” w Hull na temat ostatniego ataku na Hull, który miał miejsce w nocy na płatok.

Korespondent „Timesa” pisze, iż trafiono dwa zakłady przemysłowe oraz że wybuchły liczne pożary. Według sprawozda-

nia „Yorkshire Post” nad Hull zjawiała się fala po fall niemieckich bombowców. Z ziemi otwarto straszliwy ogień zaporowy, który czasami tylko przerywano, ażeby przepuścić nocnych myśliwców, starających się dosięgnąć nieprzyjaciela. Liczba śmiertelnych ofiar jest znaczna.

Skutki panowania Sowietów:

Brud, zniszczenie, hańbione groby.

Sztokholm, 23 lipca. Pod tytułem „Obraz zgrozy i zniszczenia przyjął Finów w RFN” zamieszcza korespondent „Svenska Dagbladet” sprawozdanie z misji w Helsinkach, którą Finowie z początkiem lipca zajęli.

Szwedzki korespondent opisuje najpierw niesłychane spustoszenia, dokonane przez bolszewików bezpośrednio przed ich nagłą ucieczką. Zwracając szczególną uwagę na szpital, który stał się wyciskaczem, całe urządzenie wewnętrzne tego szpitala, zresztą bardzo prymitywne urządzonego, raz było wprost swym niesłychanym brudnym wyglądem. Na wąskich łóżkach żelaznych

leżały podarte materace, które prawdopodobnie nigdy nie były czyszczone. Podłoga z surowych desek cuchnęła wprost od brudu. W pokoju lekarza znajdowały się liczne popularne podręczniki lekarskie, oraz bardzo prymitywne materiały posiłkowe, traktujący o budowie człowieka. Na to wszystko spoglądały ze ścian wizerunki Stalina, oraz innych dygnitarzy sowieckich. ~~Całe to zjawisko~~ wzbudziło wrażenie upiornego nędzi.

Również nieuszkodzonych było kilka nowoczesnych koszar, stanowiących małe wojskowe miasteczko dla siebie, poza obre-

Afryka zachodnia stoi wiernie przy Francji.

Genewa, 23 lipca. Z okazji tygodnia kolonii francuskich generalny gubernator francuskiej Afryki zachodniej Bolsson, rezydujący w Dakarze, wygłosił przez radio orędzie, w którym podkreśla ponownie zdecydowaną wolę Afryki zachodniej wiernego trwania przy macierzy francuskiej także w ciężkich dla niej czasach.

„Cała francuska Afryka zachodnia — głosi orędzie — energicznie pracuje, aby w razie konieczności pospieszyć Francji z pomocą”.

Wobec właściwego miasta. Na podstawie pewnych szczegółów stwierdzono, iż chodziło tutaj niewątpliwie o wysuniętą bazę ofensywną, obliczoną na bardzo silną załogę sowiecką. Wnętrze było jednakowoż straszliwe, niezależnie czy chodzi o pomieszczenia dla żołnierzy, czy też dla oficerów. W koszarach żołnierskich ludzie sypiali na prostych ławach drewnianych, ściśnięci jak śledzie w beczce. Pomieszczenia oficerskie, urządzone zupełnie bez gustu, raziły tapety w krzyczącym czerwonym kolorze, obrazy z niewiarygodnie naiwnymi sentencjami komisarzy wojskowych.

Korespondent dziennika „Stockholms Tidningen”, który również zwiędził zniszczone miasto, zatytułował swoje sprawozdanie: „Skutki panowania Sowietów: brud, zniszczenie, zhańbione groby”. W miejscu, gdzie przed reżimem bolszewickim znajdował się cmentarz, odnaleziono obecnie tylko resztki nagrobków. Wszystkie groby zostały przez bolszewików zniszczone. Również z tego artykułu wynika, jak okropny nieporządek oraz prymitywność urządzeń panowała we wszystkich prawie miejscach, które przed nastaniem reżimu bolszewickiego służyły się mogły zupełnie innym poziomem kulturalnym.

Tysiące bomb spadło na Moskwę.

Całe dzielnice miasta w płomieniach.

Berlin, 23 lipca. Pierwszy wielki nalot niemieckiego lotnictwa na Moskwę jest obecnie porównywany do najcięższych ciosów, zadanych przez lotników niemieckich Anglii.

Eskadry niemieckie falowymi atakami

zrzuciły aż do świtu bomby rozpryskujące wszelkiego kalibru oraz tysiące bomb zapalających na ważne ze względów wojennych obiekty stolicy sowieckiej.

Już na samym początku ataku powstały, przedewszystkiem na południu Mo-

skwy, wielkie pożary, wywierające pustoszący skutek, których płomienie wskazywały dalszym samolotom drogę.

W rejonie Kremlu zaobserwowano około 12 ciężkich trafień.

Obrona sowiecka była zupełnie bezsilna wobec olbrzymich rozmiarów niemieckiego ataku, aczkolwiek uruchomiono liczne baterie artylerji przeciwlotniczej i liczne reflektory.

Załogi samolotów, które dokonały nalotu na Moskwę w nocy na wtorek, opowiadają, że początkowo pogoda była chmurna, ale w ciągu nocy wyjaśniło się niebo niemal zupełnie. Widział się Kreml i poszczególne budynki, jak również rzeka Moskwa ze wszystkimi szczegółami, a

obrona przeciwlotnicza nie była w stanie przeszkodzić niemieckim samolotom w akcji.

Obok licznych celnych trafień w rejonie Kremlu, zaobserwowano w części miasta na wschód od Kremlu 20 wielkich pożarów. W dzielnicy tej znajduje się budynek radiostacji, dom czerwonej armji, główne kierownictwo cywilnej żeglugi powietrznej i liczne komisariaty ludowe.

W zasięgu łuku rzeki Moskwy, który dotyka Kremlu od południa, wybuchło wiele rozprzestrzenionych pożarów, które powiększały się tak szybko, że cały ten obszar należy uważać za gruntownie zniszczony. W tej dzielnicy znajduje się czerwony zarząd partji i państwowe zakłady elektryczne oraz siłownię.

Znowu normalne życie we Lwowie

Komunikacja kolejowa została uregulowana. — Chłopi znowu pracują na polach.

Bratysława, Specjalny sprawozdawca słowackiego biura prasowego, bawiący na froncie donosi, że w Galicji wschodniej pnaście wszędzie niemal normalne życie.

Zbiory zapowiadają się bardzo dobrze. Wskutek błyskawicznego posuwania się wojsk niemieckich, bolszewicy nie byli w stanie zniszczyć zbóż na polach. Rolnicy natychmiast po wypędzeniu bolszewików rozpoczęli bardzo intensywną pracę. Chłopi pracują na polach nawet tuż nad granicą terenów operacyjnych.

Podobnie normalne życie — jak stwierdza w dalszym ciągu sprawozdawca — można zaobserwować we wszystkich większych miastach. Mia-

sto Lwów, które jeszcze przed kilku dniami wyglądem swoim stanowiło krzyczące świadectwo okrucieństw i żądy zniszczenia bolszewików, dzisiaj przybrało ponownie czysty wygląd, a ludność w dobrym nastroju oddaje się swoim codziennym zajęciom.

Wozy tramwajowe są przepelnione. Sklepy ze środkami żywności zostały ponownie otwarte. Komunikacja kolejowa została ponownie uregulowana, a także kawiarnie i kina otwarły swoje podwoje. Miasto udekorowane jest chorągwkami i sztandarami.

Żydzi zostali pociągnięci do pracy przymusowej i muszą nosić na rękawach białe przepaski z gwiazdą syjońską.

Wolne posady
RZADCA NA TRZY POLWARKI.
Pozzukuje rzadcy na prowadzenie trzech folwarków...

FRYZJERA
meskiego na stala posade z calym utrzymaniem...

MASAZYSTKA
wykonuje masaże lecznicze.
Zgłoszenia: Goniec Krakowski...

POTRZEBUJEMY
ubrania - kostjumow, sukienek, kapek...

SREBRO
dwanaście osób, komplet, kapek...

ZŁOTE SREBRNE
przedmioty repelirujace oraz kupuje srebro...

APARAT
fotograficzny - malobrazkowy - sprzedam...

SPRZEDAJEMY
futry, bialy, ubrania, palta, sukienki...

FUTRO
perskie pierzane - sprzedam.
Adolf Hitler-Platz 11...

PIEC
kuchnia przenośna kaflowa - sprzedam...

MUZYKALNA
43 letnia, troche gotowki, parcela 60 tys. mieszkanie...

POKOJU
umeblowanego z korzysaniem z la ziemi...

WYIW. KITU SZKLARSKIEGO
K. DUDZIK - Krakow, Slawkowska 6 - Tel. 213-54

Advertisement for 'DZIURAWCA' eye medicine, featuring an illustration of a woman's face and text describing its benefits for various eye conditions.

Skład Główny: Warszawa, Miodowa 14

LANCUSZEK, PIERSCIONEK, SYGNET
bransoletki, obrączki lub inny - wartościowy...

MASZYN
do szycia, maszyna - pisarskich, rowerów...

SPRZEDAM
wózek dziecięcy, górek, bardzo dobry stan...

ELEKTRYCZNY PATEFON WALIZKOWY
sprzedam. Wiadomość: zegarmistrz Grodzka 60...

KUPIJE
spodnie, rajtki - pumpy. Starowiślna 80. Sklep...

KUPIJE
wartościowe przedmioty złote, srebrne...

KUPIJE
piętro wieczne zaniec do Doroteum, Starowiślna 18...

KUPIJEMY
każda ilość jabłek, gruszek, śliwek, pomidorów...

PIÓRO
wielkie zaniec do Doroteum, Starowiślna 18...

KUPIJEMY
każda ilość jabłek, gruszek, śliwek, pomidorów...

DIWANÓW
perskich, fabrycznych, - KILIMÓW, KAP pluszowych...

KUPIJE
bieliznę używaną kupuje: Dietla 19 mieszkanie 17...

OBRAZ
WOJTKIEWICZA okazjonalnie sprzedam - Kraków, Szlak 30, m. 4...

„SINGERA”
maszyn do SZYCIA, największy wybór, sprzedaje my okazjonalnie...

KUPIJE
żelazne siatkowe sprzedam. Wiadomość: Kraków, Garnawska 21, m. 3...

PSZCZELARZE
Hodowla Matek Pszczelich poleca matki zapłodnione...

ROWER
Kamińskiego na częściach przedwojennych sprzedam...

SPRZEDAM
żakiet szary z kamizelką - na szczybie pana Lelewela 16, II p. na prawo...

OKAZYJNIE
sprzedajemy - wszelkie GARDEROBE, futry, kurtki...

SPRZEDAM
materiał marenego - narzutka damska granat gumowa...

POSZUKUJE
2-3 pokoi z komfortem na biuro

Wadliwa niemiecka matełki i USUWAJA ZIOŁA MAGISTRA WOLSKIEGO DEGROSA

KUPIJEMY
używana garderoba: ul. Bracka 10, m. 7, oficyna...

MEBLE
używane różne, SYPIALNIE, JADALNIE...

ULTRAMARNE
hurtownie poleca Komisarz MAJEWSKI...

PIERSCIONEK
złoty, brylant lub wartościowy - przedmiot kupuje...

MEBLE
używane różne, SYPIALNIE, JADALNIE...

KUPIJE
używana garderoba: ul. Bracka 10, m. 7, oficyna...

MEBLE
używane różne, SYPIALNIE, JADALNIE...

ULTRAMARNE
hurtownie poleca Komisarz MAJEWSKI...

PIERSCIONEK
złoty, brylant lub wartościowy - przedmiot kupuje...

MEBLE
używane różne, SYPIALNIE, JADALNIE...

KUPIJE
używana garderoba: ul. Bracka 10, m. 7, oficyna...

MEBLE
używane różne, SYPIALNIE, JADALNIE...

ULTRAMARNE
hurtownie poleca Komisarz MAJEWSKI...

PIERSCIONEK
złoty, brylant lub wartościowy - przedmiot kupuje...

MEBLE
używane różne, SYPIALNIE, JADALNIE...

KUPIJE
używana garderoba: ul. Bracka 10, m. 7, oficyna...

MEBLE
używane różne, SYPIALNIE, JADALNIE...

ULTRAMARNE
hurtownie poleca Komisarz MAJEWSKI...

SPRZEDAZ
nieruchomosci

SPRZEDAM
w Wielkim kilkanaście morgów ziemi ornej bez budynków...

FUTRA
damskie nowe: popielate i brązowe, tanio sprzedam...

SPRZEDAM
eypialnie nowa jasna z szafa - trójdzielna, kredens...

DRZWI
i okna oszklone, okute sprzedam. Kraków, Helcłowa 7...

OKAZYJNIE
sprzedajemy - wszelkie GARDEROBE, futry...

LAMPY
KARBIDOWE palniki, hurt - „Sigro” Kraków Grodzka 55...

SPRALA
szamotka, oześci do kucherek hurtowo...

FILATELISCI
Tylko 10 sierpnia przyjmujemy ulgową przedpłatę...

PATEFON
ELEKTRYCZNY nowoczesny w pięknej szafce...

SPRZEDAJE
ubrania, płaszcze kilimy, kocy, białe...

OBRAZ
WOJTKIEWICZA okazjonalnie sprzedam - Kraków, Szlak 30, m. 4...

„SINGERA”
maszyn do SZYCIA, największy wybór, sprzedaje my okazjonalnie...

KUPIJE
żelazne siatkowe sprzedam. Wiadomość: Kraków, Garnawska 21, m. 3...

PSZCZELARZE
Hodowla Matek Pszczelich poleca matki zapłodnione...

ROWER
Kamińskiego na częściach przedwojennych sprzedam...

SPRZEDAM
żakiet szary z kamizelką - na szczybie pana Lelewela 16, II p. na prawo...

OKAZYJNIE
sprzedajemy - wszelkie GARDEROBE, futry, kurtki...

SPRZEDAM
materiał marenego - narzutka damska granat gumowa...

POSZUKUJE
2-3 pokoi z komfortem na biuro

Wadliwa niemiecka matełki i USUWAJA ZIOŁA MAGISTRA WOLSKIEGO DEGROSA

KUPIJEMY
używana garderoba: ul. Bracka 10, m. 7, oficyna...

MEBLE
używane różne, SYPIALNIE, JADALNIE...

ULTRAMARNE
hurtownie poleca Komisarz MAJEWSKI...

PIERSCIONEK
złoty, brylant lub wartościowy - przedmiot kupuje...

MEBLE
używane różne, SYPIALNIE, JADALNIE...

KUPIJE
używana garderoba: ul. Bracka 10, m. 7, oficyna...

MEBLE
używane różne, SYPIALNIE, JADALNIE...

ULTRAMARNE
hurtownie poleca Komisarz MAJEWSKI...